de electione text. in c. quod sicut eodem tit. ibi; cum in ea nihil attentatum fuerit in preiudicium Regiæ dignitatis, quia non simplex nominatio, sed solennis electio debet Principi nuntiari, &c.) & etiam est text. in d. c. Reatina, & in c. perlestit, & in c. nobis, & in c. principali, & in d. cum longè 63. d.
231 Nunc verò presentatio fit à rege, juxta d. l. recop. & notant Gregor. Lop. in d. l. 18. tit. 5. p. 1. Bobadil. in palit. lib. 2. c. 18. n. 223. Nic. Garc. de benef. 5. p. c. 1. n. 216. in fin. & ideo bene dicit gl. in d. c. cum longè, quod nihil hodie subtrahitur Regi Hispaniæ, quia sicut prius eligebat & nominabat, ita & nunc, tenet etiam Reflaur. in trakt. de Imperatore q. 10. n. 16. Conrad. in templo iudicum lib. 1. cap. 2. §. 3. n. 24. Joan. de Selva in trakt. de benef. 7. p. 2. n. 44. Corlet. in trakt. de potestate q. 55. cum aliis per eos allegatis, Mart. trakt. de iurisd. 2. p. c. 40. n. 13. fol. 261.
232 Qui n. 14. dicit Ecclesiam Romanam magno profectu favore Regem Catholicum, qui propter suam, & suorum ministrorum religionem ea majori fruii Potentia, ditione & magnitudine, quam nemo huicque Rex, vel Imperator fuerit consequutus, de cuius Regnorum & statum titulis scribit Sebastian. Munsterus in Cosmographia universali de Hispania c. 2.
233 Et hujus juris Regi patronatus præcipuum fundamentum esse privilegium Apostolicum, quod habent Reges Hispaniæ, de quo in l. 1. recop. firmat Nicol. Garc. ubi proxime d. p. cap. 1. n. 217. quod vidisse testatur Gregor. Lopez ubi supra, & meminit Palac. Rub. in repet. sub. in introduçione sub n. 34. circa principium: & dicitur in bullis Episcopatum, & pensionum super
234 is impostarum secundum Garciam ibi refert etiam Pater Mariana in historia Hisp. cap. 16. ad fin. ubi ait, quod cum super hoc fuisset computroversa, Sixtus IV. concessit perpetuò Regibus Castellæ, quod ad Episcopatus eligerentur per eos nominati, & petiti, de quo etiam lib. 5. c. 5. & lib. 26. c. 5. ait quod Papa Adrian.
235 VI. concessit Carolo V. Imperatori Regi nostro & ejus successoribus jus præsentandi Episcopos Hispaniæ, qui antea providebantur ad supplicationem Regum, de quo etiam meminit Gil. Gonz. in sua historia de Salamanca lib. 3. c. 18.
237 Et quales quoque Archiepiscopatus provideat Rex Catholicus nosse individuum tam in Hispania, & Lusitania, quam in Neapolis Regno, & in Sicilia, & in Regno Sardinia, & in ducatu Mediolanensi speciatim refert Mart. in trakt. de iurisd. 2. p. c. 40. n. 15. fol. 261 ubi sigillatim refert à principio d. cap. omnes ferè Principes, & Reges Christianæ Religionis, simile habere privilegium, ut de Rege Apuliæ, Imperatore, Rege Neapolis, Rege Ungariæ, Normandiæ, & Angliæ, Franciæ, & Hispaniæ, latè prosequitur post plurimos Doctores ab eo citatos Mart. d. c. 40. per totam, & Selva de benef. p. 2. q. 23. Reflaur. tr. de Imperatore q. 100. quod modo omittit libet. Imò de jure communi omnes
239 Reges majorum Ecclesiarum sui Principatus affirmant esse patronos, Archid. in c. perlestit 63. d. Bal. in c. quanto de judi. col. ult. & præmio Rex pacificus col. 2. Anton. Corletus in trakt. de excellentia Reg. q. 34. Covarr. in regul. poss. 2. p. §. 10. n. 5.
240 Causa enim hujus Regiæ præeminentiæ, origoque & præcipuum illud præcipuum (dempta fundatione, & dotatione) esse potest, quoniam de jure Rex potest obijcere, quod Episcopum electum habet suspectum, quo probato electione tractanda est, ut dicit Innocent. in c. super his de accusat. refert Abb. multis in locis, & dicit singulari in c. super his column. & in c. 1. de elect. Felin. in d. c. super his, ubi multos citat Germ. in c. in 110. col. fin. 21. d. etenim & regis interest, nosse qui sint qui Ecclesias intra ejus provincias sunt administraturi, sicut adnotarunt dicti Doctores Ab. in cap. ex parte de testib. & in c. quod sicut de electio. gl. in c. 62. d. Corlet. in

minus 80. annos ante Carolo Imperium, præcessisse Toletanum Concilium, clareque falli, & decipi Igneum & Ferandum.
248 Reduendo igitur ad beneficia consistorialia, de quibus in dictis indultis, & privilegiis Pontificalibus supra adductis; attende, quod licet beneficia Consistorialia in duplici genere reperiantur, alia appellantur Consistorialia, quia reperuntur scripta, & annotata in libris camera inter Consistorialia, sed de illius ex consuetudine non providentur Consistorialiter, hoc est, in Consistorio Papæ, ut tradit Caputaq. decif. 17. & dec. 19. lib. 1. Flamin. Parif. de resign. benef. lib. 8. tom. 2. q. 6. n. 1.
249 & 2. alia sunt Consistorialia beneficia, hac ratione ita dicta, quia de eis disponi Papa in Consistorio eorum Cardinalibus; Lapis alleg. 44. col. 2. latè Mandof. in regul. de annot. quæsi. 16. n. 2. Rebuff. super concord. ad prela. nominat. facien. vers. Consistorialiter. Staphil. de liter. gratia §. de cem. n. 67. vers. quia. Petr. Greg. Syntagma se jnr. lib. 15. cap. 4. n. 15. Sarner. in regul. de annal. q. 24. Mohedan. decif. 140. Put. decif. 502. lib. 2. & Glossator Hispanus Soto & Rebuff. & etiam Mandof. in regul. 2.
250 Cancellaria, quæ quidem beneficia Consistorialia sunt monasteria virosum, ita docet Ludovicus Gomez in regul. de subrogandis q. 15. ad fin. Cabed. etiam de Patronat. Regiæ coronæ c. 24. n. 1. Mandof. in regul. 2.
251 cell. q. 3. & non solum sunt Monasteria, sed Abbatiæ, Prioratus, & aliorum Regularium præfecturæ virosum, ut declarat Flamin. Parif. de resignat. lib. 8. d. tom. 2. q. 5. sub n. 6. & ad fin. 252. hæc omnia quæ de provideis &c. idem Flamin. ibid. q. 6. n. 3.
252 Et nota, quod horum Monasteriorum, & aliorum beneficiorum Consistorialium valor aestimatur, & taxatur est in libro Consistorialium, & ipse valor attenditur in impetratione illorum, juxta quem fit compositio annata, ut latè Gomez in regul. de valore. ex princ. in impera. benef. q. 3. ad fin. ulterius per ipsum Gomezium ibi in præfatione vers. sed ulterius præmittendum, &c. attende ulterius quod Clemens VI. per unam Regulam Cancellariæ, quæ est 2. in ordine, quam ad litteram adducit Nicol. Garc. de benef. 5. p. cap. 1. §. 4. in prim. aliud agens, reservavit ibi horum beneficiorum consistorialium Monasteria virosum non omnia; sed illa duntaxat, quæ excedunt valorem annuum ducentorum florenorum auri communi aestimatione, ibi, nec non omnia Monasteria virosum valorem annuum ducentorum florenorum auri communi aestimatione excedentium, & voluit, quod excessus hujusmodi in literis exprimitur, &c. de qua Regula ultra Glossatores scilicet Hispanum Sotum, Rebuffum, & Mandofum ibi ad id eam refert Gomez in regul. de subrogand. col. q. 15. ad fin. & idem in regula de valore exprimen. q. 3. ad fin. apud quem ibi in præfatione d. vers. & sub eadem moneta, &c. & iterum in q. 9. ante fin. §. consequenter, text. hic, videri poterit de origine, & genere hujus monetæ
254 Floren. & de vario ejus valore, & quod in Camera Apostolica in taxis pro ducto de Camera capitur, & alia multa de hac moneta Florenorum ibi vide.
Et adverte quoniam multi doctissimi hujus regulæ,
255 & doctorum sumpta occasione falsò asserunt, ut beneficia consistorialia esse monasteria, & similia supradicta quæ excedunt valorem ducentorum Florenorum auri, quoniam in hujusmodi beneficiis consistorialibus non est appositus valor nullus, sed omnia Monasteria virosum Abbatiæ, Prioratus, &c. sunt de jure consistorialia, & per consistorium providenda, cujusvis valoris esse contingit, ut expressè colligitur ex eademmet regula Cancellariæ dum reservavit Pontificis provisioni ea omnia Monasteria excedentia illum valorem prædictum, ita ut alia omnia Monasteria ad illum non accedentia, sed imò minoris sint, ut non reservata remaneant consistorio, ut antea, & sic dicas, quod beneficia consistorialia non requirant aliquam summam, Salsgado de Protect. Reg.

& valorem ut talia dicantur, & taxa horum beneficiorum posita in libro consistorii non est facta, ut tanti, vel quanti esse debeant beneficia consistorialia, sed verus valor, & aestimatio utriusque beneficii, five magna sit, five parva, ibidem est apposta, ut sciat, & cognoscatur quantitas annatæ præstandæ, ut per Gomez. ubi supra in d. regul. de valore ex prin. d. q. 5. ad fin. itaque non in valore consistit beneficium esse consistoriale, sed in ejus qualitate; scilicet an sit monasterium virosum & similiter.
Attende insuper, quod cum de jure omnia Monasteria virosum, Abbatiæ, Prioratus, & aliorum Regularium præfecturæ sunt providendæ in consistorio Papæ, & ex hoc dicantur beneficia consistorialia ex supra dictis, non sequitur, nec est bonum argumentum: hoc beneficium non est scriptum in libro, vel à consistorio non fuit hæctenus provium, ergo non est consistoriale, potuit enim probabiliter non omnium dictorum beneficiorum habere notitiam Summus Pontifex, & sic nunquam illa providisse, & per consequens nec esse scriptum in libro, non enim hoc præjudicat veritati, ut quotiescumque contingit, consistere, & apparere, aliquod beneficium esse, vel fuisse Monasterium virosum, Prioratum, vel Abbatiam: ut possit consistorialiter provideri, sufficit enim, ut sit illius qualitas, ut consistoriale dicatur, non enim in provisione beneficii consistit, esse consistoriale, sed in natura, & qualitate ejus, pro quo eleganter facit, quod dicit Flamin. Parif. de resignat. benef. lib. 2. quæsi. 2. n. 9. quod si aliquis dicat de beneficio, quod est consistoriale, non consuevit consistorialiter provideri, et incumbit onus probandi, testatur que ita fuisse in Rota determinatum in una Nölan. 2. Junii anno 1559. Caputaq. decif. 19. lib. 1. ex quo constat, quod etiam beneficium non provideatur consistorialiter, nihilominus consistoriale est, si sit generis, & naturæ beneficiorum consistorialium, monasteria virosum scilicet quemadmodum & est converso, non omnia beneficia, quæ sunt scripta in libro Consistorii provideantur consistorialiter, quia multa sunt in eo scripta, quas nihilominus ita non provideantur, sed ut alia cetera, ut tradit Caputaq. decif. 19. lib. 1. & decif. 17. Flamin. Parif. ubi proxime n. 10. idem Flamin. Parif. de resign. benef. lib. 8. tom. 2. q. 6. n. 1. & 2. maxime quia de jure 260 ad probationem scriptura non requiritur, nisi in casibus specialiter ab eo expressis, ut vulgare est.
Quod & comprobatur insuper, nam licet aliqua Ecclesia reperitur descripta in Catalogo Episcopi inter Ecclesias Collegiatas, nihilominus non habetur pro Collegiata, quia descriptio illa non probat Ecclesiam Collegiatam, juxta sententiam Barbatæ in cons. 19. præclarè consil. 17. n. 3. & 4. vol. 1. arg. l. non ob hoc, Cunde cognatis, l. non nudis, & l. nec tales C. de probat. cui sententiæ proculdubio convenit, quod traditum est ab Ab. post alios in c. dilecta de excelsib. præl. Aquil. decif. 100. optimè Mascar. de prob. tom. 2. consil. 584. n. 11. ubi etiam congerit multa signa, per quæ Ecclesia probatur, seu præsumitur Collegiata.
Et ita communis est stylus & praxis in Hispania: 263 quod ad hoc ut beneficia dicantur consistorialia, aliquem valorem non requiri, nec scriptum esse in libro Consistorii Romanæ Curie, sed sufficit realiter consistere, ac apparere esse, vel fuisse monasterium Conventuale virosum, ut intrent privilegia, & indulta Romanorum Pontificum, concedentium horum consistorialium jus patronatus Catholicis Principibus Hispaniæ, & ita pluries fuit in ejus favorem determinatum, & sententiarum in Concilio supremo, & Cancellaria Vallesolanæ in multis causis Prioratum, habitis prius fidè dignis informationibus, ac instrumentorum & testium literaturum, & fide dignorum Curialium presentatis à Procuratoribus Casarii patrimonii atque filio Romæ; etiam si ex adverso fuisset probatum, &